
 

 

Číslo 4/2023                                                                     prosinec 2023 

ZIMNÍ ZPRAVODAJ OBCÍ STRAČOV A KLENICE 

Úvodní slovo pana starosty  

Vážení spoluobčané Stračova a Klenice, 

 

rok s rokem se sešel a opět zde máme konec roku. Ano, opět se čas „překulil“ a loučíme se s rokem 

2023 a za nedlouho začne rok 2024.  Zdá se mi, že tak, jak každoročně píšu v daném období článek 

do zpravodaje a „defacto“ jsem starší a starší a že ten rok utíká s vyšším věkem rychleji.  V mládí 

jsem se vždycky usmíval nad „moudry“ starších, kteří pravidelně říkali, že ten rok opět rychleji 

„utekl“, nežli za mlada. Vlastně jsem se i vždy také usmíval, když se přálo k Vánocům a na nový 

rok hlavně zdraví. V dětských očích mi toto přání přišlo jako samozřejmost a nechápal jsem zcela 

plný význam těchto slov.  

Předvánoční atmosféra je všude kolem nás. Za sebe vnímám předvánoční čas dvěma směry, 

komerční a tradiční. Myslím, že bychom měli co nejvíce „bojovat“ za zachování krásných tradic, 

hlavně v podobě tradic pro děti. 

Dlouhodobě je u nás zvykem, že se první adventní neděli sejdeme na koncertu dívčího sboru 

Kantilény v kostele sv. Jakuba a vzápětí se pod taktovkou vánočních koled dětí z Mateřské školy 

Stračov rozsvítí vánoční stromek. Posléze si děti přejí, aby je navštívila svatá Barbora. Nejen, že je 

patronkou horníků, ale hlavně v dětských očích je to osoba, která v podvečer jejího svátku obdaruje 

děti nadílkou do punčoch připravených za okna, pokud byly hodné (je pravda, že někdy také uhlí 

😊… za zlobivost). Následující den po svaté Barboře, tj. 5. prosince, navštíví děti trojice – 

Mikuláše, čerta a anděla. Zatímco je svatá Barbora netrpělivě v dětských očích očekávána, na čerta 

se nikdo moc netěší, ba naopak. Je až s podivem, že svatý Mikuláš, patron dětí, je „mezi námi“ od 

roku 280, kdy se se stal biskupem a za svého života proslul štědrostí směrem hlavně k dětem. 

A když čert vyhrožuje zlobivým dětem, že si je odnese s sebou do pekla mezi hříšníky, anděl 

naopak má za úkol děti bránit, zastává se jich a slibuje s dětmi, že v dalším roce budou hodnější. 

Vše se krásně ukončuje mikulášskou nadílkou, tj. sladkostmi a pamlsky a někde opět „bohužel 😊“ 

i uhlím, či bramborou.  

 

Po těchto dětských tradicích u nás v obci Stračov pokračuje advent víkendovými koncerty 

vánočních písní a koled. Tradičně nás navštíví Veronika Vašíčková, členka opery Národního 

Divadla Praha s kolegy a doprovodu kapely Živaňanka zazpívá v kostele sv. Jakuba. Několikrát 

jsme se společně sešli i poslední adventní víkend a dobrovolně a krásně jsme si zazpívali 



 

 

 

Po těchto dětských tradicích u nás v obci Stračov pokračuje advent víkendovými koncerty vánočních 

písní a koled. Tradičně nás navštíví Veronika Vašíčková, členka opery Národního Divadla Praha 

s kolegy a doprovodu kapely Živaňanka zazpívá v kostele sv. Jakuba. Několikrát jsme se společně 

sešli i poslední adventní víkend a dobrovolně a krásně jsme si zazpívali v doprovodu místního 

ženského pěveckého uskupení – Stračeny.  

Snažil jsem se v krátkosti shrnout všechny akce, které do samotných Vánoc v obci Stračov tradičně 

probíhají. Je jich hodně, a to s dopadem jak na naše děti, kteří v obci žijí, tak i na nás dospělé. Osobně 

mě těší, že se vždy na jakékoliv akci sejdeme a společně si popovídáme, či zavzpomínáme. V dnešní 

složité a uspěchané době, to není samozřejmostí. To vše může probíhat jen díky Vám, občanům 

Stračova a Klenice. Bez Vaší podpory by náš kulturní život v obci tak nežil a nebyl.  

V neděli dne 24. prosince 2023 usedneme všichni k vánočnímu stolu. Na jedné straně se budou nejen 

děti těšit na dárky pod stromeček, které jim nadělil „hodný ježíšek“. Na straně druhé si zajisté 

zavzpomínáme i na ty, co už nejsou mezi námi. Věnujme jim vzpomínku, připomeňme si krásné 

okamžiky s nimi a svým dětem o nich vyprávějme. Vždyť když člověk nezapomíná na minulost, 

umožňuje mu to vytvářet lepší budoucnost.  

Závěrem přeji všem spoluobčanům příjemné prožití vánočních svátků, které budou naplněné 

radostí, štěstím, vnitřní harmonií a pohodou. Ať se vám v roce 2024 daří vše k Vaší spokojenosti 

a přejme si hlavně to zdraví. 

Také Vám mohu slíbit jménem svým, ale i jménem zastupitelů obce, že se budeme snažit být 

Vám ve všem nápomocni.  
  

Luděk Homoláč – starosta obce Stračov 

 

 POZVÁNKA 
 

 

 



 
CO NOVÉHO V NAŠÍ OBCI?  



 

 PODZIMNÍ SETKÁNÍ MS DIANA STRAČOV 

 

Dne 13. října se Myslivecký spolek Diana Stračov sešel na tradiční podzimní schůzi. Bohužel již bez 

svého zesnulého hospodáře Karla Bušty. Uctili jsme jeho památku pietní chvílí a společnou 

vzpomínkou. 

Členové se sešli v adekvátním počtu sedmi členů a pět zbývajících se poctivě omluvilo, především 

z důvodů zdravotních či pracovní vytíženosti. Setkání přineslo několik důležitých termínů. 

Dne 28. prosince se uskuteční hon na drobnou zvěř v honitbě Stračov a Klenice. Proto v tento den 

dbejte zvýšené opatrnosti v okolí obce a následujte případných bezpečnostních pokynů členů našeho 

spolku. 

Rádi bychom vás pozvali na naši Pytláckou noc, kterou pro vás chystáme na 10. února 2024 od 

20 hodin v sále nově vybudovaného Kulturního centra obce Stračov. K tanci a poslechu nám bude 

hrát pan Pešek se svým hudebním parťákem. Čekat na vás bude bohatá zvěřinová tombola i chutné 

občerstvení. Budeme se na vás těšit, společně si zatančíme a vzdáme Myslivosti zdar! 

Lenka Buštová 

CO NOVÉHO VE SPOLCÍCH NAŠÍ OBCE?  

 MS DIANA 

 



 
CO NOVÉHO VE SPOLCÍCH NAŠÍ OBCE  

 



 

   

Skoro již uplynulý rok 2023 byl pro šipkaře poměrně nabitý. I tak jsme ho jako šipkaři zvládli velice 

dobře. Stihli jsme odehrát 7 kol Ligy SPŠ, staronový turnaj smíšených párů a turnaj IN MEMORIAM 

Pavla Pelčarského. Ještě nás do konce roku čeká jeden turnaj, a to turnaj Sváteční, který odehrajeme 

v prosinci. 

Průměrný počet soutěžících na našich turnajích byl letos 35 hráčů, což je asi rekord . 

Nynější ročník v nové klubovně jsme po letním odpočinku neodstartovali již tradičním prvním kolem, 

ale zmíněným turnajem IN MEMORIAM Pavla Pelčarského, kterého se na jeho památku zúčastnilo 

46 šipkařů! Prvního kola Ligy se pak zúčastnilo 42 šipkařů! Ligu i nadále hrajeme za stejných pravidel 

a podmínek jako Ligu minulého ročníku.  

     Výsledky našich turnajů, průběžné bodové ohodnocení a pozvánky si můžete detailněji prohlédnout 

na Stránkách Stračova nebo na Facebooku, kde jsou tyto informace  

stále aktualizovány. 

     Na závěr bych chtěl nejen šipkařům ale i Všem ostatním popřát Šťastné a veselé Vánoce a do nového 

roku hlavně hodně zdraví, štěstí, lásky, porozumění, úspěchů a klidu. 

 

Kukla Lukáš 

 

CO NOVÉHO VE SPOLCÍCH NAŠÍ OBCE?  

SPOLEK PŘÁTEL ŠIPEK 



 

 

CO NOVÉHO VE SPOLCÍCH NAŠÍ OBCE?  

SDH STRAČOV – VÝROČNÍ VALNÁ HROMADA 

 

 

 

  

 



 

 

Podzimní šlápota s drakiádou - sobota 21. října 2023 

 

V sobotu odpoledne jsme se v 14 hodin sešli u nového multifunkčního domu. Draky, 

připravené na pozdější pouštění, jsme si schovali do garáže a vyrazili jsme na připravenou 

trasu. Všichni společně jsme se prošli ulicemi Stračova, kde pro děti byly připraveny 

drobné podzimní úkoly. Trasa označená fáborky vedla kolem kostela k dřívějšímu 

obecnímu úřadu, přes Habeš k bytovkám, uličkou ke křížku a zadem ke hřbitovu. Zde jsme 

se rozdělili. Kdo šel s dětmi pouštět draka, tak už zamířil na hřiště. Ostatní pěšáci 

pokračovali dál v procházce krásnou podzimní krajinou kolem koupaliště po polní cestě až 

ke Kamenici. Tam jsme si udělali krátkou zastávku a prohlédli si hezky zrekonstruovaný 

letní parket. Po silnici kolem sochy sv. Jakuba jsme došli zpátky k ostatním do Stračova na 

hřiště. Pouštění draků nebylo jednoduché, protože vítr foukal jen mírně. Ale pár draků nám 

vzlétlo. Naopak posezení a opékání buřtů bylo za slunečného počasí velmi příjemné. Potěšil 

nás velký zájem, na procházku nás šlo 38 malých a velkých účastníků a další se k nám ještě 

přidali na hřišti. Většina z nás vydržela do podvečerních hodin, kdy nás vystřídali příznivci 

turnaje v šipkách. 

CO NOVÉHO VE SPOLCÍCH NAŠÍ OBCE?  

TJ STRAČOV Z.S. 

 



POD POKLIČKOU V NAŠÍ MATEŘINCE 

KDYŽ JDOU BROUČCI SPÁT 

Dne 14. listopadu 2023 Mateřská škola ve Stračově pořádala akci pro děti a rodiče s názvem 

„Když jdou broučci spát“. 

Před uskutečněním naší společné akce jsme si s dětmi vyrobili broučky a lucerničky z přírodnin 

a dostupného materiálu. 

Začali jsme nacvičovat básničky a písně k tématu Broučci. Četli jsme příběhy z knihy od Jana 

Karafiáta Broučci. Také jsme s dětmi poznávali broučky na obrázku a povídali si o nich, abychom na 

akci byli dobře připraveni. 

Nejprve paní ředitelka v šatně přivítala rodiče s dětmi. Dále jsme přečetli příběh z úryvku „Lesní 

slavnost“ a zazněla píseň „Tam, kde v noci jasně svítí světlušky“. Společně jsme se vypravili na 

tajuplnou a osvětlenou cestu plnit různé úkoly.  

U osvětleného stanoviště nás čekalo plnění zajímavých úkolů, kde jsme všichni zpívali 

a recitovali básně a písně. Také jsme poznávali jednotlivé druhy broučků. Každý si svého broučka 

s rodiči uložil do jednoho ze dvou domečků, které byly připraveny k zimnímu spánku. 

Na závěr jsme se sešli v jídelně mateřské školy, abychom se zahřáli lahodným čajem a ochutnali 

dobroty našich maminek. Děkujeme všem, kteří se této akce nejen zúčastnili, ale také pomohli s její 

přípravou.  

 Budeme se moc těšit na další úžasná a společná setkání.  

                                                           Za mateřskou školu 

                                                                                                                          Lenka Jochovičová     



 POD POKLIČKOU V NAŠÍ MATEŘINCE 

DIGI BEZ DIGI 

 Ve středu 15. listopadu probíhal v mateřské škole projektový den s názvem Digitalizace 

v mateřské škole. Zábavně naučným programem nás provázela lektorka z Malé technické univerzity 

z Říčan u Prahy Simona Strejčková. Úvodem se dětí ptala, zda mají doma nějakého robota. Ať už 

hračku, či jako pomocníka v domácnosti. Dětem různé roboty ukazovala na obrázcích a děti je 

poznávaly. Děti věděly, že u řady robotů musíme před jejich spuštěním navolit různé funkce, a tedy je 

naprogramovat. Na roboty a programátory jsme si společně hráli. Děti pracovaly ve třídě na koberci. Do 

jednotlivých políček v čtvercové síti doplňovaly obrázky, správné počty a barvy puntíků. Z dílů 

dotvářely druhou polovinu obrázku. Dle zadání lektorky děti tvořily ze stavebních kostek, pracovaly 

jednotlivě i ve skupinách. Za aktivitu a píli dostaly za odměnu diplom. 

 

Za MŠ 

Ivana Rychterová 



 

ROZTANČENÝ STRAČOV 

ZPÍVÁNÍ U STROMEČKU 

Asi těžko bychom letos na podzim hledali v našem okolí obec, kde se tančí více, nebo alespoň ve stejné 

míře a se stejným nasazením, jako ve Stračově.  

Po několik uplynulých týdnů se každé pondělí v sále multifunkčního domu schází parta statečných žen ze 

Stračova i z okolí, kde se pod vedením lektorky Nikoly Polákové s vášní věnují intenzivnímu nácviku 

latinskoamerických tanců.  

To ovšem není jedinkrát, kdy se Stračov rozezní hudbou a rytmickým podupáváním podpatků. Během 

podzimu ve Stračově každou neděli probíhaly dva kurzy společenského tance pro páry (začátečníci 

a pokročilí) pod vedením paní Ing. Lenky Gerling. Kurz byl zakončen 25. listopadu tradičním, podle 

ohlasů velmi vydařeným věnečkem.   

Ilona Bulíčková 



 

AKCE V OBCÍCH STRAČOV, KLENICE A OKOLÍ  

Obecní úřad Stračov 

Stračov 2 

503 14 Stračov 

 

Telefon: 

495 447 143 

498 773 904 

721 384 220 

 

E-mail: 

urad@stracov.cz  

 

Web: 

www.stracov.cz  

KDY ČAS KDE CO  

1.12.2023 19:00 Multifunkční dům Výroční valná hromada SDH 

3.12.2023 16:00 Kostel Sv. Jakuba Adventní koncert, Kantiléna 

3.12.2023 17:30 Multifunkční dům Rozsvícení vánočního 

stromu, MŠ, Kantiléna 

9.12.2023 15:00 Kostel Sv. Jakuba Koncert V. Vašíčkové, 

Živaňanka 

23.12.2023 17:00 Multifunkční dům Zpívání u stromečku 

1.1.2024 bude upřesněno Novoroční pochod 

26.1.2024 20:00 Multifunkční dům Ples SDH 

10.2.2024 20:00 Multifunkční dům Pytlácká noc 

1.3.2024 20:00 Multifunkční dům Ples TJ Stračov z.s. 

 

Akce nejen ve  Stračově, 

ale i v okolních obcích, 

můžete sledovat na 

facebookových stránkách 

„Akce v obci Stračov 

a okolí“. 

 

Za tipy na akce budeme 

rádi. 

I vy nám můžete zaslat zajímavý článek do našeho obecního 

zpravodaje nebo vaše připomínky ke zlepšení na email 

skzpravodaj@seznam.cz. 

Z tohoto emailu zasíláme pravidelné výzvy včetně data uzávěrky, 

proto nám neváhejte napsat a zařadíme vás mezi pravidelné 

příjemce našich emailů. 

Petra Součková a Ilona Bulíčková 

mailto:urad@stracov.cz
http://www.stracov.cz/
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